


Obsah

Duševní zdraví a prevence 3
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 3
Práce se vztekem u dětí a dospělých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Inkluzivní vzdělávání 4
Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů . . . . . . . . . . . . . 4

Duševní zdraví a prevence 4
Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností . . . . . . 4

Umělá inteligence 5
Autorské právo ve školách a AI: co musíte vědět . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Moderní metody výuky 5
Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Umělá inteligence 6
AI ve Wordu a Excelu – ChatGPT, MS Copilot Pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Osobnostní rozvoj 6
Konflikty – řešení modelových situací z praxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Péče o duševní zdraví žáků 7
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Digitální a mediální gramotnost 7
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Provoz školy 8
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Pedagogika 8
Asistent pedagoga a jeho role ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Provoz školy 9
Doplňková činnost školní jídelny prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kariérové poradenství 9
Genderově nestereotypní kariérní volba: Data z šetření žáků v JMK . . . . . . . . . . 9

Pedagogika 10
Pětiminutovky do každé hodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Třídnické hodiny na 1. stupni ZŠ: Klíč k bezpečnému a podporujícímu prostředí . . 10

Inkluzivní vzdělávání 11
Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností u předškoláků . . . . 11

Pedagogika 11
Pedagog na adaptačním kurzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Děti se SVP 12
Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD . . . . . . . . . . . 12

Kariérové poradenství 12
Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . 12

2 Měsíčník na květen 2025



Umělá inteligence 13
AI nástroje pro učitele přírodovědných předmětů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Kariérové poradenství 13
Využití kreativních technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Moderní metody výuky 14
Smyslové aktivity a sensory play v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Pedagogika 14
Asistent pedagoga jako partner: Klíč k lepší výuce i podpoře žáků . . . . . . . . . . . 14

Provoz školy 15
Školy v přírodě a zotavovací akce v MŠ a ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Osobnostní rozvoj 15
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Inkluzivní vzdělávání 16
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra . . . . . . 16

Osobnostní rozvoj 16
Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Moderní metody výuky 17
Nápadník činností: Jak podpořit dětskou kreativitu ve výuce . . . . . . . . . . . . . . 17

Kariérové poradenství 17
Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Umění a pohyb 18
Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Práce s heterogenní skupinou žáků 18
Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Duševní zdraví a prevence 19
Žák s psychickými problémy na střední škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Pedagogika 19
Třídnické hodiny na 2. stupni ZŠ: Klíč k bezpečnému a podporujícímu prostředí . . 19

Inkluzivní vzdělávání 20
Priority podpory žáka se školní nezralostí ve výuce (primární reflexy, dysfázie,

ztráta zájmu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Psychologie 20
Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci . . . . . . 20

Evaluace a autoevaluace školy 21
Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Inkluzivní vzdělávání 21
Praktické postupy inkluzivní didaktiky: Podpora žáků s lehkým mentálním

postižením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Provoz školy 22
Skartační řízení – listinná spisová služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Měsíčník na květen 2025 3



Kariérové poradenství 22
Aktuální trendy ve zpracování CV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Péče o duševní zdraví žáků 23
Úzkostné obtíže dětí v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Inkluzivní vzdělávání 23
Aspergerův syndrom ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Diferenciace a individualizace ve výuce 24
Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ . . . . . . . . . . . 24

Kariérové poradenství 24
CMS v praxi: Jak pomoci žákům odhalit jejich kariérní potenciál . . . . . . . . . . . . 24

Digitální a mediální gramotnost 25
Canva ve vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Inkluzivní vzdělávání 25
Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Duševní zdraví a prevence 26
Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Kariérové poradenství 26
Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn . . . . . . . . 26

Duševní zdraví a prevence 27
Sebepoškozování u středoškoláků a mladých dospělých . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Kariérové poradenství 27
Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert . . . . . . 27

Umění a pohyb 28
Den s keramikou — Hlínohrátky s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Řízení a vedení školy 30
Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé

sborovny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Psychologie 30
Kulatý stůl: Společně k řešení výzev v péči o žáky středních škol . . . . . . . . . . . . 30

Děti se SVP 31
Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH . . . . . . . . . . . . . . 31

Osobnostní rozvoj 31
Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat . . . . . . . . . 31

Psychologie 32
Neverbální signály: klíč k efektivní komunikaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Péče o duševní zdraví učitelů 32
Panické ataky: Praktické rady a techniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Pedagogika 33
Implementace RVP PV v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

4 Měsíčník na květen 2025



Krizová intervence pro pedagogy středních škol, VOŠ a konzervatoří . . . . . . . . . 33

Moderní metody výuky 34
Sensorické hrátky: koncentrace a kreativita s hracím stolem . . . . . . . . . . . . . . . 34

Pedagogika 34
Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Provoz školy 35
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta . . . . . . . . . . . 35
Bezmasé pokrmy prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Umění a pohyb 36
Čas pro regeneraci těla a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Angličtina 36
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé 36

Pedagogika 37
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží . . . . 37

Kariérové poradenství 37
Kariérový rozvoj podle nových Rámcových vzdělávacích programů pro základní

vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Péče o duševní zdraví žáků 38
Přístup k žákům s poruchami příjmu potravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Kariérové poradenství 38
Program k získání kompetencí Kariérového poradce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Pedagogika 39
Efektivní komunikace se zákonnými zástupci dětí v mateřské škole . . . . . . . . . . 39

Osobnostní rozvoj 39
Efektivní komunikace se zákonnými zástupci na 1. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . 39

Kariérové poradenství 40
Cesty k emoční rovnováze v kariérovému poradenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 41

Měsíčník na květen 2025 5



Duševní zdraví a prevence

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 05.09.2025 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT- 772/2024-5-31
Termín zahájení: 05.09.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
Uzávěrka přihlášek: 04.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Práce se vztekem u dětí a dospělých

Zdarma | 17.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, , PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Vztek je přirozenou součástí života – důležité však je, jak s ním pracujeme. Ať už
jde o vás samotné nebo o děti, se kterými pracujete, efektivní zvládání vzteku může
předcházet konfliktům a posilovat zdravou komunikaci. Jak rozlišit vztek, agresi a násilí?
Jak se vztekem pracovat?
Během tohoto prakticky zaměřeného semináře si osvojíte konkrétní techniky zvládání
vlastního vzteku a jejich uplatnění v pedagogické praxi. Zároveň se naučíte efektivně
pracovat se vztekem u dětí a poznáte způsoby, jak předcházet eskalaci emocí. Formou
praktických cvičení si vyzkoušíte techniky na vlastní kůži, abyste je mohli ihned aplikovat
ve své praxi.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 17.04.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Bc. Adéla Klingelová
Uzávěrka přihlášek: 10.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Anna Mitríková, e-mail: mitrikova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 561

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08465
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08727


Inkluzivní vzdělávání

Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů

1 000 Kč | 17.04.2025 | 5 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Objevte, jak efektivně pracovat s problémovými žáky! Webinář vám poskytne hluboký
vhled do charakteristiky problémového žáka, příčin vzniku poruch chování a možností
intervence. Naučíte se identifikovat rizikové a protektivní faktory spojené se školou
a rodinou, které ovlivňují chování žáků. Diskutujte kazuistiky a sdílejte zkušenosti, abyste
mohli lépe podporovat své žáky a vytvářet bezpečné školní prostředí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 17.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Denisa Pletichová
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností

Zdarma | 23.04.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Základní informace o fungování třípatrového mozku s popisem častých reakcí na
stresové situace. Odpovíme si na otázky, jak fungují jednotlivá patra mozku, jaké jsou
nejčastější obranné strategie, a popíšeme si také tři centra učení, na něž je navázán
balíček specifických seberegulačních dovedností každého z nás. Podpora pedagoga
v případě afektu žáka. Představíme si přehled dostupných pomůcek a aktivit, které
můžeme využívat běhemvzdělávacího procesu se skupinou dětí i s jednotlivci. Seznámení
s metodou ”Kids’ Skills.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08841
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08756


Umělá inteligence

Autorské právo ve školách a AI: co musíte vědět

890 Kč | 23.04.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, , MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V dnešní době, kdy umělá inteligence (AI) stále více proniká do školního prostředí, je
důležité porozumět autorskému právu. Zaměříme na části autorského zákona, které se
přímo týkají práce učitelů. Po teoretickém přehledu se podíváme na konkrétní situace
ze školní praxe a dotkneme se také tématu GDPR. V praktické části si projdeme zásady
správného citování, nejen u AI generovaného obsahu, a odpovíme na otázku: „Kde brát
obrázky, hudbu a výukové materiály legálně?“ Přijď te získat cenné poznatky a praktické
rady pro vaši pedagogickou praxi. Připojte se k nám a prozkoumejte klíčové aspekty
autorského práva ve školním prostředí.

Číslo akreditace: VIM/2025_09
Termín zahájení: 23.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jindřich Zdráhal
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Moderní metody výuky

Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

890 Kč | 30.04.2025 | 3 h.
MŠ, ŠD

Objevte, jak vytvořit podnětné a funkční učební koutky, které podporují samostatnost,
kreativitu a spolupráci dětí. Tento program vám ukáže, jak efektivně uspořádat prostor
třídy, aby vyhovoval individuálním potřebám dětí a jejich aktivnímu zapojení do učení.
Připravte se na inspirativní a interaktivní setkání plné praktických ukázek a tipů, které
vám pomohou vytvořit ideální prostředí pro vaše žáky. , Účastníci budou schopni vytvořit
učební koutky, které podporují samostatnost dětí. Dále budou schopni navrhnout koutky,
které stimulují kreativitu dětí. Nakonec budou schopni vytvořit koutky, které podporují
spolupráci mezi dětmi.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 30.04.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

8 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08829
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08717


Umělá inteligence

AI ve Wordu a Excelu – ChatGPT, MS Copilot Pro

1 300 Kč | 30.04.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Zefektivněte svou práci s umělou inteligencí v Microsoft 365! Chcete zjednodušit práci
s texty a tabulkami pomocí umělé inteligence? Naučte se využívat ChatGPT a MS
Copilot Pro pro rychlejší úpravy, analýzy dat a vizualizace! AI ve Wordu – generování
a úprava textu, shrnutí a překlad, převod textu na tabulky, tvorba obrázků přímo ve
Wordu AI v Excelu – analýza dat, vizualizace, generování vzorců pro složité výpočty
a tvorba obrázků přímo v Excelu Praktické ukázky, tipy a triky pro maximální efektivitu
Diskuse a sdílení zkušeností Využijte umělou inteligenci naplno a ušetřete čas při práci
s dokumenty a tabulkami!

Číslo akreditace: VIM/2025_09
Termín zahájení: 30.04.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

1 600 Kč | 30.04.2025 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář vám poskytne praktické nástroje pro rozvoj komunikačních dovedností
v zátěžových a konfliktních situacích, a to jak v profesním prostředí, tak v komunikaci
s dětmi a jejich rodinami. Účastníci se seznámí s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace
a jak efektivně předcházet konfliktům a komunikačním střetům.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 30.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08750
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08777


Péče o duševní zdraví žáků

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

Zdarma | 30.04.2025 | 8 h.
GYM, MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Staňte se klíčovým hráčem v ochraně ohrožených dětí! Tento seminář vám poskytne
komplexní náhled na problematiku ohrožených dětí ve školním prostředí. Naučíte
se rozpoznat rizikové faktory, efektivně monitorovat a poskytovat následnou péči.
Dozvíte se, jak chápat pojem „ohrožené dítě“ v kontextu školy, identifikovat sociálně
znevýhodněné děti a děti s rizikovými projevy chování. Probereme základní psychické
potřeby dítěte, rozdíly mezi funkční a dysfunkční rodinou a jak rozpoznat psychickou
deprivaci. Získáte přehled o právních normách a ochraně dětí, včetně oprávnění
a povinností pedagogů. Naučíte se metodické postupy pro monitorování ohrožených
dětí a využívání případových konferencí. Nakonec se zaměříme na následnou péči a síť
odborné pomoci. Připojte se k nám a získejte praktické dovednosti pro efektivní podporu
ohrožených dětí ve vašem školním prostředí!

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 30.04.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Digitální a mediální gramotnost

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

890 Kč | 30.04.2025 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí rozvíjet digitální
gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence obecně,
model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní činnosti
určené k rozvoji digitální kompetence u žáků. Účastníci identifikují význam digitální
kompetence ve vzdělávání, aplikují model SAMR ve výuce matematiky a vytvářejí
interaktivní výukové materiály. Používají online nástroje a aplikace pro výuku matematiky
a motivují žáky k aktivnímu zapojení do výuky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

10 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08823
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08846


Provoz školy

Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

890 Kč | 02.05.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Nutriční terapeutka vás provede procesem zavádění dietního stravování
ve školních jídelnách podle nové metodiky. Naučíte se, jak připravovat bezlepkové, bez
mléčné, šetřící a diabetické diety, a seznámíte se s aktuální legislativou. Získáte praktické
rady ohledně technologické úpravy surovin a správného výběru potravin. Přijď te se
dozvědět, jak zajistit bezpečné a chutné dietní pokrmy pro dětské strávníky.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 02.05.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Pedagogika

Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

920 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se stát efektivním asistentem pedagoga a lépe zvládat náročné situace ve třídě?
Tento kurz je zaměřen na rozvoj praktických dovedností potřebných pro úspěšnou
spolupráci s pedagogy i žáky. Naučíte se, jak správně reagovat na výzvy ve vyučovacím
procesu, jak efektivně využít čas ve třídě a jaké informace jsou klíčové pro efektivní
spolupráci. Získáte praktické techniky pro řešení náročných situací a pochopíte, jaký je
cíl role asistenta pedagoga.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 05.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08634
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08816


Provoz školy

Doplňková činnost školní jídelny prakticky

1 350 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
OST, ŠJ

Řada školních jídelen provozuje doplňkovou činnost a další se k ní chystají, například
proto, aby získaly více prostředků na platy. Narážejí přitom na to, že pro tuto činnost
platí zcela jiné předpisy a pravidla než pro školní stravování. Znáte je? Webinář vás s nimi
seznámí, provede vás celým postupem zavedení doplňkové činnosti, jejími případnými
změnami a ukáže vám, jak vyhodnotit její výsledky a ekonomiku. Účastníci identifikují
hlavní předpisy pro doplňkovou činnost školních jídelen, aplikují postupy pro její zavedení
a vyhodnotí ekonomiku této činnosti. Naučí se také navrhnout optimalizace pro dosažení
co nejlepších výsledků.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 05.05.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Genderově nestereotypní kariérní volba: Data z šetření žáků v JMK

Zdarma | 06.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Kariérní dráha žáků je často ovlivňována stereotypy. Významnou roli přitom stále hraje
gender. Na semináři se dozvíte o vlivu genderově zatížené volby na následná kariérní
rozhodnutí a dopady v profesních drahách jednotlivců. Projdete data z nejnovějšího
šetření profesní orientace žáků základních a středních škol z JMK. Zjistíte původ a různé
druhy zkreslení (nevědomých předsudků) vnímání ostatních, které nás v profesním životě
potkávají a ovlivňují. Naučíte se, jak s nimi naprosto přirozeně a nenásilně pracovat,
abychom kariérní volbu žáků tímto faktorem do budoucna nekomplikovali a spíše naopak
otevírali zajímavou nabídku příležitostí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 06.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Monika Ptáčníková
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

12 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08875
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08833


Pedagogika

Pětiminutovky do každé hodiny

1 800 Kč | 06.05.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Oživte výuku a zvyšte zapojení svých žáků pomocí krátkých, ale efektivních
aktivizačních metod. Během kurzu si účastníci na vlastní kůži vyzkouší pestrou paletu tzv.
„pětiminutovek“ – krátkých aktivit, které lze snadno zařadit na začátek, v průběhu i na
závěr vyučovací hodiny.
Kurz nabízí inspiraci a konkrétní nápady pro různé věkové skupiny žáků i vyučovací
předměty. Učitelé si vytvoří vlastní plán, jak vybrané techniky začlenit do své praxe,
a reflektují jejich přínos pro výuku. Nechybí ani prostor pro sdílení zkušeností, diskusi nad
výzvami a hledání cest, jak ze „zdánlivých drobností“ vytěžit maximum.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 06.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Štefl
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Třídnické hodiny na 1. stupni ZŠ: Klíč k bezpečnému a podporujícímu
prostředí

900 Kč | 07.05.2025 | 4 h.
ZŠ1

Připojte se k nám na inspirativní akci zaměřenou na zlepšení třídnických hodin na
základních školách! Získejte cenné materiály a metodickou podporu pro pedagogy,
objevte nové aktivity a hry, a naučte se, jak efektivně spolupracovat se zákonnými
zástupci. Sdílejte osvědčené postupy a vytvořte bezpečné a motivující prostředí pro vaše
žáky. Přijď te a staňte se součástí komunity, která mění budoucnost vzdělávání!

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 07.05.2025, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Teremová
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08904
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08852


Inkluzivní vzdělávání

Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností
u předškoláků

1 100 Kč | 12.05.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Zveme vás na odbornou akci zaměřenou na komplexní vývoj řeči a jazyka u dětí
v předškolním věku. Získáte cenné informace o tom, jak neurovývojové faktory ovlivňují
schopnost dětí komunikovat a jaké strategie učení jsou nejefektivnější v tomto důležitém
období.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Pedagogika

Pedagog na adaptačním kurzu

1 850 Kč | 12.05.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ2

Objevte potenciál adaptačních kurzů a zážitkové pedagogiky pro posílení třídní dynamiky!
Akce nabízí pedagogům příležitost osvojit si základní principy zážitkové pedagogiky
a naučit se je efektivně využívat při realizaci adaptačních kurzů. Účastníci porozumí
významu adaptačního kurzu v kontextu začátku školního roku a získají jasnou představu
o své roli v průběhu celého procesu. Během semináře se zaměříme na cíle a smysl
adaptačních kurzů, jejich přínosy pro žáky i pedagogy a způsoby, jak z nich vytěžit
maximum pro dlouhodobý rozvoj pozitivní třídní kultury. Účastníci se naučí analyzovat
skupinovoudynamiku, rozpoznávat fázevývoje kolektivu a pracovat s klíčovýmimomenty
při formování zdravýchvztahůve třídě. Zvláštní důrazbudekladenna technikypozorování
chování žáků a vyhodnocování jejich interakcí v reálném čase. Každý účastník si následně
vytvoří vlastní plán, který mu pomůže aktivně se zapojit do adaptačního kurzu a navázat
na něj v dalším pedagogickém působení. c

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 12.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Štefl
Uzávěrka přihlášek: 04.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

14 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08571
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08896


Děti se SVP

Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD

1 100 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Přijď te na webinář, který se zaměřuje na specifika výuky čtení u žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami. Prozkoumáme, jak přizpůsobit výuku čtení dětem s lehkou
mentální retardací, dyslexií, dysfázií nebo nezralými čtecími dovednostmi. Seznámíte se
s analyticko-syntetickou, genetickou a globální metodou čtení a zjistíte, jak aplikovat tyto
postupy v praxi. Naučíte se, jak respektovat individuální tempo a potřeby každého dítěte
pro úspěšné osvojování čtení.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.05.2025, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 13.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Při stanovování a dosahování kariérníchcílů žáků zavyužití osobníhopřístupukariérového
poradce lez využít metody koučování. Koučovací přístup může nabídnout řadu
inovativních technik práce se žákem, které si na webináři vyzkoušíte. Budete pracovat
s technikou ověřující cíl žáka, zda je to opravdu to, co vlastně chce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michaela Kühtreiberová DiS.
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08716
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08787


Umělá inteligence

AI nástroje pro učitele přírodovědných předmětů

890 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Objevte, jak umělá inteligence (AI) může transformovat výuku přírodovědných předmětů.
Naučíte se, jak AI funguje, její výhody a omezení, a jak ji efektivně využívat ve výuce.
Prozkoumáme různé AI nástroje pro práci s grafikou, zvukem a textem. Ukážeme si
praktické využití textovýchAI při přípravě na hodinu, tvorběmateriálů, testů a hodnoticích
kritérií. Zjistíte, jak integrovat AI do výuky pomocí klasických textovýchmodelů i mobilních
aplikací, s důrazem na specifika přírodovědných předmětů.

Číslo akreditace: VIM/2025_09
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jindřich Zdráhal
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Využití kreativních technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 13.05.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Mezi základní kompetence kariérového poradce se řadí schopnost využívat různé
techniky práce se žáky. Inovativní může být využití koučovacího přístupu, který se
zaměřuje na to, jak pomoci žákovii nalézt jeho vlastní odpovědi a cestu k dosažení
kariérních cílů. Tento přístup je založen na spolupráci, aktivním naslouchání a formulování
otázek, které vedou k sebepoznání. Workshop se zaměřuje na obohacení koučovací
praxe kariérových poradců o kreativní přístupy. Účastníci se seznámí s metodami, které
podporují kreativní myšlení, pomáhají klientům objevovat nové možnosti a nová řešení
a usnadňují jejich rozhodovací procesy. V průběhu workshopu budou prozkoumány různé
kreativní techniky, jako jsou například brainstorming, vizualizace, metafory, storytelling
nebo koláž, které mohou kariéroví poradci implementovat do kariérového procesu.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Kupčíková
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

16 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08830
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08827


Moderní metody výuky

Smyslové aktivity a sensory play v MŠ

1 150 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
MŠ

Smyslohraní (sensory play) je klíčové pro intelektuální vývoj dětí, podporuje jemnou
i hrubou motoriku, kreativitu a koncentraci. Tento program vám ukáže, jak vytvářet
smyslové aktivity, které zlepší soustředění, komunikaci a celkový vývoj dětí různých
věkových skupin. Naučíte se o souvislostech smyslového vnímání a kognitivních funkcí,
senzorických potřebách dětí a specifikách zpracování smyslových podnětů. Program
zahrnuje ukázky aktivit, příklady dobré praxe, fotografie a videa.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Pedagogika

Asistent pedagoga jako partner: Klíč k lepší výuce i podpoře žáků

900 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Na tomto semináři objevíte jak efektivně nastavit spolupráci mezi pedagogem
a asistentem pedagoga! Naučíte se rozdělit kompetence, získáte metodickou podporu
a inspirativní náměty pro úspěšnou spolupráci. Získáte praktické materiály, které můžete
okamžitě využít ve své třídě. Připojte se k nám a zlepšete vzdělávací proces pro vaše
žáky!

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Teremová
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08850
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08855


Provoz školy

Školy v přírodě a zotavovací akce v MŠ a ZŠ

700 Kč | 13.05.2025 | 3 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Připojte se k našemu webináři a získejte klíčové informace o přípravě a organizaci školy
v přírodě či zotavovací akce! Naučíte se, jak efektivně zvládat legislativní výzvy a zajistit
bezpečnost dětí podle školského zákona a zákona o ochraně veřejného zdraví. Získejte
praktické rady a materiály, které vám pomohou s dokumentací, prevencí infekčních
chorob a dalšími důležitými aspekty. Přijď te a připravte se na úspěšnou organizaci
mimoškolních akcí!

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

Zdarma | 14.05.2025 | 8 h.
GYM, SOŠ

Netradiční formy a techniky vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev.
Cílem je získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Relaxační
ladění přináší podněty pro osobní sebepéči, prevenci stresu a syndromu vyhoření.
Jednotlivá témata – techniky přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života,
pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu
sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění. Přijď te si načerpat energii!

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

18 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08857
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08624


Inkluzivní vzdělávání

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

1 500 Kč | 14.05.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování a myšlení
dětí s poruchami autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému porozumění
a pochopení. Seznámíte se s charakteristikou Aspergerova syndromu či autismu a se
způsoby, přístupy a metodami v edukaci žáků. Zjistíte, jaké jsou přístupy ke stanovení
Aspergerových projevů, psychoedukační přístup – podpora kognitivní, komunikační
a sociální dovednosti, netypické sociální chování dětí s Aspergerovým syndromem,
seznámíte se s didaktickými pomůckami.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 14.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

1 200 Kč | 15.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí? Tato
vzdělávací akce vám poskytne přehled o koučování, jeho principech a konkrétních
technikách, které můžete okamžitě aplikovat ve své praxi. Naučíte se, jak koučink využít
pro rozvoj sebe, zaměstnanců i kolegů. Koučování se dnes stává stále významnějším
a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí. Je proto přirozené, že bývá součástí
pokrokovějších pracovních prostředí, které chtějí jít s dobou a nabídnout svým lidem
prostor, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj potenciál.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08724
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08546


Moderní metody výuky

Nápadník činností: Jak podpořit dětskou kreativitu ve výuce

890 Kč | 15.05.2025 | 3 h.
MŠ

Objevte osvědčené metody, jak motivovat děti k učení, zvládat stres ve školním prostředí
a efektivně komunikovat s rodiči žáků. Tento program vám poskytne praktické nástroje
a techniky, které můžete ihned aplikovat ve své praxi. Týdenní témata zahrnují výběr
z různých tematických celků, každý v hodinových blocích. Témata zahrnují například
Roční období, Dinosaury, Zvířata, Rodina, Oblečení, Pokusy a mnoho dalšího. Naučíte se,
jak vytvořit pozitivní klima ve třídě, podporovat rozvoj dětí. Připojte se k nám a získejte
nové dovednosti, které vám pomohou zlepšit vaše pedagogické schopnosti. Zaměřeno
na témata: – superhrdinové, knížky a postavičky z filmů, – barvy a malování.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 15.05.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

Zdarma | 15.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Význam práce na osobní značce je pro kariérou velmi důležitý, ačkoli dosud značně
opomíjený. Na webináři pochopíte důležitost práce s osobní značkou ve dvou rovinách.
Osobně, provás jakoproporadce.Dálepro žáky, kteří díky tomupochopí práci na vlastním
self career managementu v průběhu celé kariérní cesty. Zpracujete si aktualizaci vlastní
osobní značky. Dále projdete konkrétní příklady aktivit, které značku žáků skládají, vč.
vazby na žákovská portfolia.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 15.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

20 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08890
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08902


Umění a pohyb

Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek II

1 500 Kč | 16.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Objevujte kouzla bylinek ve výtvarné výchově! V tomto semináři se naučíte využívat
bylinky jako pampeliška, kopřiva či koření v kreativní tvorbě s dětmi. Vyzkoušíte si výrobu
bylinkových knih, pohádkových příběhů i praktických výtvorů – například koupelových
bomb, mýdlových voňek či panenky bylinkářky. Získáte inspiraci, jak rozvíjet dětskou
fantazii, jemnou motoriku a pozitivní vztah k přírodě. Dozvíte se o historickém významu
bylinek v lidové tradici i pohádkách a zjistíte, jak lze tyto poznatky kreativně přenést do
výuky.

Číslo akreditace: VIM/2025_11
Termín zahájení: 16.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ingrid Florusová
Uzávěrka přihlášek: 08.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Práce s heterogenní skupinou žáků

Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ

Zdarma | 19.05.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Připojte se k našemu semináři a objevte efektivní metody výuky češtiny pro jedince
s odlišným mateřským jazykem. Naučíte se praktické přístupy k rozvoji čtenářské
gramotnosti, kritického myšlení a zlepšení jazykových dovedností, včetně psaní, mluvení
a porozumění textu. Zaměříme se na specifické gramatické jevy a představíme alternativní
metody výuky. Seminář nabízí také praktickou diskusi a hodnocení výuky dle Společného
evropského referenčního rámce. Získejte nástroje pro efektivní integraci a podporu
studentů s různými jazykovými zázemími.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 19.05.2025, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08893
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08818


Duševní zdraví a prevence

Žák s psychickými problémy na střední škole

Zdarma | 20.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Webinář poskytuje základní přehled o častých psychických poruchách v dětském
a adolescentním věku. Představuje projevy, které pedagogové nemají přehlédnout.
Akcent je dán na vnitřní prožívání člověka s psychickými problémy a jejich možný
dopad na školní výkon a chování ve škole. Informuje o funkčních pedagogických
a terapeutických přístupech, s důrazem na kognitivně-behaviorální intervence, které jsou
účinné a dobře použitelné ve školním prostředí. Vynikající lektorka PhDr. Nora Gavendová
– působí na škole při Psychiatrické nemocnici v Opavě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Pedagogika

Třídnické hodiny na 2. stupni ZŠ: Klíč k bezpečnému a podporujícímu
prostředí

900 Kč | 20.05.2025 | 4 h.
ZŠ2

Chcete, aby třídnické hodiny byly smysluplné, efektivní a měly skutečný dopad na klima
vaší třídy? Přijď te si osvojit osvědčené postupy, jak je organizačně zabezpečit, získat
podporu rodičů a využít praktické materiály pro bezpečné a otevřené prostředí ve škole.
Získáte metodickou oporu, inspiraci na aktivity i tipy, jak se vyhnout možným rizikům.
Sdílejte zkušenosti s kolegy a odneste si konkrétní nástroje, které okamžitě využijete ve
své výuce!

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 20.05.2025, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Teremová
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

22 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08421
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08853


Inkluzivní vzdělávání

Priority podpory žáka se školní nezralostí ve výuce (primární reflexy,
dysfázie, ztráta zájmu)

1 450 Kč | 21.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, VýchZař, ZŠ1

Program je zaměřený na seznámení s etapami vývoje dítěte, které mají vliv na vzdělávací
oblasti. Dítě/žák ve vzdělávacím systému a priority podpory dítěte/žáka s vývojovou
dysfázií, školní nezralostí nebo primárními reflexy. Nastavení spolupráce s dítětem/žákem
ve výuce i komunikace se zákonným zástupcem. Školní úspěch a neúspěch. Přirozený
vývoj dítěte a souvislosti s vývojem řeči. Dítě/žák za plného slyšení neslyší pokyny,
oslabení sluchového jemnocitu na mluvené slovo. Dítě/žák ztrácí zájem o vzdělávání,
psychika, emoce, nestabilita, podezřelá absence. Pedagogická diagnostika. Metodické
postupy podpory ve výuce. Nastavení efektivní domácí přípravy. Komunikace a aktivní
naslouchání, reakce i reakce na mluvené slovo. Možnosti včlenění zákonného zástupce
do podpory.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychologie

Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci

Zdarma | 22.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Úvod s praktickými vstupy (kazuistikami), seznámení s příčinami, projevy, možnosti
pomoci žákům s duševními projevy. Provede nás MUDr. Jana Najmanová z psychiatrické
ambulance Brno. Ambulance se zabývá problematikou při poruchách nálady, úzkostných
stavech a psychických problémech vzniklých v reakci na zátěžové životní situace. Dále
při psychotických onemocněních. Sdílení dobrých praxí, prostor na dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.05.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 21.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08527
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08414


Evaluace a autoevaluace školy

Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

1 740 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Chcete zlepšit kvalitu vzdělávání ve vaší škole a podpořit pozitivní rozvoj školní kultury?
Tento kurz je určen pro všechny, kdo se chtějí seznámit s klíčovými aspekty vlastního
hodnocení školy. Naučíte se, jak efektivně vytvářet a zpracovávat vlastní hodnocení školy
a jak propojit hodnocení školy s hodnocením Českou školní inspekcí a zřizovatelem.
Kurz nabízí praktické nástroje a metodiky pro hodnocení pedagogických procesů,
výsledků vzdělávání a rozvoje školy, které vám pomohou identifikovat silné stránky
i oblasti pro zlepšení. Získáte znalosti o právním rámci hodnocení škol a konkrétních
kritériích hodnocení, která jsou důležitá pro zajištění kvality vzdělávacího procesu.

Číslo akreditace: VIM/2025_06
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Praktické postupy inkluzivní didaktiky: Podpora žáků s lehkým mentálním
postižením

1 000 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Připojte se k našemu webináři a získejte hluboké porozumění procesu vzdělávání žáků
s lehkým mentálním postižením v inkluzivní škole! Naučíte se identifikovat specifika
osobnosti těchto žáků a získáte aktuální teoretické i praktické poznatky. Pomůžeme
vám orientovat se v problematice a nabídneme témata pro rodiče i pedagogy, včetně
postavení rodiny a inkluzivního vzdělávání. Přijď te a objevte praktické rady pro rozvoj
sebeobsluhy a komunikačních schopností žáků!

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 22.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Denisa Pletichová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

24 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08814
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08854


Provoz školy

Skartační řízení – listinná spisová služba

400 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, , MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je určena všem, kteří chtějí získat jistotu v přípravě a realizaci skartačního
řízení v souladu s platnou legislativou. Účastníci se podrobně seznámí se základy
spisové služby, právním rámcem a významem správného vedení dokumentace ve školním
prostředí i jiných organizacích.
Naučí se, jak připravit skartační návrh, správně třídit dokumenty podle skartačních lhůt
a zařazovat je do příslušných skupin. Důraz bude kladen na praktické ukázky a časté
chyby ve vedení spisové služby, které mohou negativně ovlivnit celý proces skartace.
Účastníci si osvojí pravidla pro tvorbu a úpravu spisového plánu, naučí se správně ukládat
dokumenty ve spisovně a efektivně komunikovat s příslušným archivem.
V rámci praktické části si vyzkouší konkrétní kroky vedoucí k úspěšnému zvládnutí
skartačního řízení – od přípravy návrhu až po jeho odeslání archivu.

Číslo akreditace: VIM/2025_05
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Hohlová
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Aktuální trendy ve zpracování CV

Zdarma | 22.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kariérové poradenství by mělo reflektovat aktuální trendy, aby vstup absolventů škol
na trh práce byl co nejplynulejší a pokud možno úspěšný. Na webináři pochopíte funkci
životopisu (CV) na dnešním trhu práce, jeho proměny za posledních 15 let a jeho proměny
a funkce během kariérní cesty jednotlivce. Poznáte specifika jednotlivých sekcí očima
náborářů, a to vždy ve srovnání žák vs. dospělý. Zjistíte nejčastější chyby, kterémohoubýt
stopkou v získání brigády, stáže, dobrovolnického místa i zaměstnání. Dostanete příklady
toho, odkud ne/brat určité CV šablony a proč. Budete mít prostor pro praktické ověření
(může proběhnout reflexe Vámi poskytnutých CV (anonymizovaných).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 22.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08891
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08908


Péče o duševní zdraví žáků

Úzkostné obtíže dětí v MŠ

Zdarma | 23.05.2025 | 8 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař

Dětská úzkost může ovlivnit jejich chování, vztahy i každodenní fungování ve školce.
Chcete vědět, jak těmto dětem účinně pomoci a vytvořit pro ně bezpečné prostředí?
Přijď te na praktický seminář, kde se naučíte rozpoznat projevy a příčiny úzkosti,
porozumíte jejím mechanismům a získáte konkrétní strategie pro práci s dětmi a jejich
emocemi. Dozvíte se, jak správně reagovat na úzkostné projevy a poskytnout dětem
podporu, která jim pomůže zvládat každodenní situace. Seminář vám také nabídne
dovednosti využitelné u dětí s dalšími emočními obtížemi, díky kterým budete ve své
pedagogické praxi jistější a efektivnější.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Aspergerův syndrom ve škole – webinář

950 Kč | 26.05.2025 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

26 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08812
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08608


Diferenciace a individualizace ve výuce

Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ

Zdarma | 26.05.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Zúčastněte se našeho semináře zaměřeného na efektivní metody výuky češtiny pro
jedince s odlišným mateřským jazykem. Naučíte se, jak rozvíjet čtenářskou gramotnost,
porozumění psanému textu a podpořit aktivní začlenění studentů do komunikačního
procesu. Seminář vám nabídne praktické nástroje pro motivaci žáků a rozvoj jejich
schopností v psaní a mluvení – dovednostech nezbytných pro každodenní komunikaci.
Získejte teoretické i praktické znalosti, které vám pomohou efektivně pracovat s žáky
s různými jazykovými zázemími.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 26.05.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Kariérové poradenství

CMS v praxi: Jak pomoci žákům odhalit jejich kariérní potenciál

Zdarma | 26.05.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Žáci, jejich rodiče i učitelé mají tendenci zaměřovat se vybrané talenty dítěte. Ale neumí
s tím pracovat dál. Kariérový poradce v tomto může být průvodcem. Na workshopu
se seznámíte s jedinečnou metodou hledání takzvaného jedinečného mixu schopností
a dovedností. Tento jedinečný mix schopností a dovedností znamená, že se u žáka hledá,
v čem má silné stránky. Důraz se klade na objevování jeho zájmů nebo hodnot. A také
na vztah k penězům. Naučíte se, jak najít tzv. jedinečný mix talentů dítěte a propojit ho
s takovým pracovním uplatněním, které v dítěti zažehne vnitřní motivaci. Workshop bude
veden prakticky se sdílením konkrétních případů a vyzkoušením si konkrétních nástrojů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 26.05.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Vendula Pecková
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08817
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08905


Digitální a mediální gramotnost

Canva ve vzdělávání

V přípravě | 27.05.2025 | 2 h.
OST

Objevtepokročilémožnosti grafickéhoprogramuCanvapro školy a školská zařízení! Tento
webinář je určen těm, kteří již tvoří pracovní listy, prezentace nebo využívají Canvu jako
interaktivní tabuli. Naučíte se náročnější funkce, jako je tvorba komiksů, úprava fotografií,
generování obrázků a textu pomocí umělé inteligence a využití mobilní aplikace Canvy
s dětmi. Ukážeme si praktické tipy do výuky, tvorbu žákovskýchprezentací a méně známé
funkce Canvy, které usnadní tvorbu materiálů. Připojte se a získejte inspiraci pro kreativní
digitální práci ve vaší škole!

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

520 Kč | 28.05.2025 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Do základních škol stále častěji dochází žáci s odlišným mateřským jazykem. Jedná se
o žáky přicházející ze zahraničí, většinou bez znalosti nebo s nedostatečnou znalostí
vyučovacího – českého jazyka. Mohou to být také děti cizinců, které se v ČR narodily,
ale doma hovoří jiným jazykem, než je jazyk vyučovací. Jak s nimi pracovat a kde případně
hledat pomocbudepředmětemnašehowebináře, který je určen pedagogůma asistentům
pedagoga na ZŠ, vedoucím pracovníkům a rodičům.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 28.05.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

28 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08835
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08627


Duševní zdraví a prevence

Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Seznámení účastníků se základními pojmyv oblasti agrese, variantami agresivního chování
u mládeže, příčiny agresivního chování (vliv dědičnosti, prostředí, vliv rodinného prostředí,
vliv společenského prostředí), spouštěče agresivního chování. Další témata: učitel –
zdroj agresivity, agresivita a trest, způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu,
alternativní možnosti řešení agresivního chování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 28.05.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Aktuálně se připravují novelizace právních norem, které mohou ovlivňovat kompetence
kariérových poradců ve školách. Webinář se zaměří na připravované změny školského
zákona a pracovního práva, které jsou pro kariérové poradce ve školách klíčové. Účastníci
získají informace o tom, jaké změny ve školské legislativě jsou připraveny a jak se
tyto navrhované změny dotknou vzdělávací a profesní dráhy žáků, i výkonu kariérně-
poradenské práce na školách. Pozornost bude věnována i specifickým tématům. Druhá
část se bude věnovat změnám v pracovním právu, které přináší flexibilní novela zákoníku
práce. Kariéroví poradci se naučí, jak tyto změny aplikovat ve své poradenské praxi.
Získané informace využijí kariéroví poradci pro poradenskou práci, ale i pro sebe jako
zaměstnance.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 28.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08679
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08912


Duševní zdraví a prevence

Sebepoškozování u středoškoláků a mladých dospělých

Zdarma | 29.05.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Sebepoškozování u dospívajících a mladých dospělých je stále častějším jevem, který
může být pro pedagogy náročné pochopit i řešit. Jaké jsou důvody, které vedou žáky
k sebepoškozování? Jak rozpoznat jeho projevy a jak na ně citlivě reagovat? Tento
praktický seminář vám pomůže lépe porozumět problematice sebepoškozování a naučit
se s žáky na toto téma bezpečně komunikovat. Osvojíte si konkrétní strategie pro vedení
rozhovoru s dítětem, které se sebepoškozuje, a vyzkoušíte si postupy pro různé situace
– ať už dítě samo přichází s tématem, nebo se o jeho sebepoškozování dozvíte z jiného
zdroje. Naučíte se také praktické způsoby, jak dětem pomoci nahradit sebepoškozování
jinými strategiemi zvládání emocí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tamara Valešová
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Anna Mitríková, e-mail: mitrikova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 561

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

Zdarma | 29.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V rozhodování se o budoucím profesním směrování a volbě kariérní dráhy hraje rodina
a rodiče zásadní roli. Jak v tématu kariérového rozvoje žáků s rodiči spolupracovat, aby
kariérové poradenství bylo efektivní? A jak je třeba i přizvat ke spolupráci? Jak vést
kariérní pohovor se žákem a rodičem? Jaké jsou nástroje, aby rodiče své děti efektivně
podporovali na jejich kariérní křižovatce? Tipy z praxe kariérového poradenství a sdílení
ověřených zkušeností.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

30 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08734
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08804


Umění a pohyb

Den s keramikou — Hlínohrátky s dětmi

1 600 Kč | 29.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zveme vás na inspirativní den plný tvoření, objevování a radosti z práce s keramickou
hlínou! Tento seminář je určen pedagogům, kteří chtějí obohatit svou výtvarnou praxi
o smysluplné a hravé aktivity, jež dětem otevírají cestu k tvořivosti i hlubšímu vnímání
světa kolem sebe. Hlína zde bude představena jako skvělý nástroj pro poznávání,
experimentování i volnou hru – bez tlaku na výsledek. Výrobky během semináře
nebudeme pálit ani glazovat, soustředíme se na samotný proces: stavění, lepení,
modelování a také na práci se sádrou.
Účastníci si osvojí základní keramické techniky a prakticky si vyzkouší tvorbu společné
věže, obrázkového písma i odlévání reliéfu ze sádry. Naučí se sejmout skořepinu
z modelovaného reliéfu pomocí sádrových obvazů a získají konkrétní nápady pro práci
s dětmi, které jsou ověřené v praxi ZUŠ.
Seminář nabízí nejen tvůrčí zážitek, ale i inspiraci pro vlastní pedagogickou práci – ať už
učíte v MŠ, ZŠ nebo školní družině.

Číslo akreditace: VIM/2025_11
Termín zahájení: 29.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08892


Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala

1 400 Kč | 30.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V roce 2024 si kulturní veřejnost připomněla 110. výročí narození originálního a evropsky
respektovaného spisovatele Bohumila Hrabala. Seminář bude nejprve zaměřen k vývoji
Brna na sklonku Rakouska-Uherska a v době první Československé republiky, kdy se
Hrabal v Brně-Židenicích narodil. Dále si přiblížíme společenské a politické aktivity
dědečka T. Kiliana a vydavatelskou a redaktorskou práci strýce JUDr. B. Kiliana,
nedoceněného příslušníka české avantgardy. Tématem druhé přednášky budou
vzpomínkové texty, povídky, literární fragmenty a poskytnuté rozhovory B. Hrabala,
v nichž vzpomínal na své dětství a návštěvy rodnéhoměsta. Promítneme si film Smrt pana
Baltazara (1965, 23 min). Odpolední exkurze se uskuteční v Židenicích a Obřanech. Bude
nás zajímat atmosféra brněnských předměstí. Navštívíme Balbínovu ulici, kde se nachází
pamětní deska upomínající na místo narození B. Hrabala a také jeho pomník, židenický
hřbitov, „riviéru“ u řeky Svitavy s Kilianovou vilou.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.05.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

1 500 Kč | 30.05.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Programse zaměřuje na zvládnutí široké škály výtvarných technik s využitímbylinek, které
jsouvybránypodle ročníhoobdobí. Účastníci se naučí, jak pracovat s bylinami vevýtvarné
výchově a jak tyto techniky aplikovat v MŠ, ZŠ a ŠD. Program zahrnuje teoretickou
i praktickou část, kde si účastníci vyzkouší tvorbu bylinkové knihy a pohádkového
příběhu. Cílem je přiblížit dětem rostliny, budovat kladný vztah k přírodě a rozvíjet jemnou
motoriku. Program nabízí kreativní a rozmanité tvoření, které obohatí vzdělávací aktivity.
Účastníci si osvojí dovednosti pro výtvarné tvoření s bylinkami. Naučí se zvládnout různé
techniky výtvarného tvoření, vytvářet bylinkové knihy a pohádkové příběhy, rozvíjet
jemnou motoriku dětí a budovat jejich vztah k přírodě.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 30.05.2025, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ingrid Florusová
Uzávěrka přihlášek: 23.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

32 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08618
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08758


Řízení a vedení školy

Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé
sborovny

1 800 Kč | 03.06.2025 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací program je orientován na rozvojový potenciál ve vztahu k pracovníkům.
Správně nastavená strategie hospitační činnosti může tento potenciál nastartovat.
Propojení hospitační činnosti s hodnotícími rozhovory umožňuje zaměřit pozornost na
minulé úspěchy, přítomné zdroje a budoucí možnosti. Tímto postupem je eliminováno
přílišné zaměření na minulé neúspěchy. Pozornost je věnována vytýčení vizí a cílů, taktéž
způsobu, jak toho dosáhnout, tedy mapování zdrojů a možnostem podporování. Obsah
kurzu v bodech: vize a cíle v hospitační činnosti (cíle dlouhodobé, cíle na daný školní
rok), hospitační týmy, jak využít sebehodnocení učitele jako východiska pro hospitační
činnost, předhospitační rozhovor, vzájemné hospitace a náslechy, pohospitační rozhovor,
hodnotící rozhovor, nastavení profesního rozvoje pedagoga v návaznosti na výstupy
hodnotícího rozhovoru, pozorovací arch úspěchů, podpora sebereflexe učitele.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 03.06.2025, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychologie

Kulatý stůl: Společně k řešení výzev v péči o žáky středních škol

Zdarma | 03.06.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Kulatý stůl bude unikátní možností v bezpečném prostředí s odborníky řešit aktuální
témata z oblasti výchovy, vzdělávání a péče o žáky středních škol přímo ve škole.
S pomocí přítomných odborníků psychologie, zástupců PPP a speciálních pedagogů
budou moci pedagogové školy, metodici prevence, výchovní poradci otevřít problémy,
prodiskutovat je, a také nacházet řešení vhodná pro jejich praxi. Výběr témat bude
vycházet především z potřeb školy. Mohou to být kázeňské potíže, problémové a rizikové
chování, spolupráce pedagogů, zapojení rodičů, podpora externích subjektů apod.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 03.06.2025, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Alena Vlková, Mgr. Petra Malíková, Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 27.05.2025
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08432
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08847


Děti se SVP

Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

1 450 Kč | 04.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Program je zaměřený na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu s ADD, ADHD, poruchou
chování, PAS a SPU. Propojenost celostního vývoje dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávací
proces. Přirozený vývoj dítěte a vliv na vzdělávání, dítě/žák s ADD, ADHD, poruchou
chování, PAS a SPU. Nervová soustava, motorika a percepce (vnímání), kognitivita
a behavioralita, socializace. Pedagogická diagnostika. Podpora ve vzdělávacím procesu
dítěte/žáka s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU, plán pedagogické podpory,
individuální vzdělávací plán, předmět speciálně pedagogické péče, pedagogická
intervence, specifika potřeb a přístupů k dítěti/žákovi, modifikace metod a forem práce.
Dotazy, sdílení, doporučení.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 04.06.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat

Zdarma | 04.06.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, PPP, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Chcete zlepšit svou schopnost asertivně komunikovat a efektivně zvládat náročné
situace v profesním životě? Připojte se k našemu semináři, kde se naučíte asertivně
komunikovat, zvládatmanipulaci a řešit konflikty. Tento seminář spojuje teoretické znalosti
s praktickými cvičeními, která vám pomohou posílit vaše komunikační dovednosti pro
každodenní profesionální prostředí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 04.06.2025, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karin Konečná
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

34 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08526
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08845


Psychologie

Neverbální signály: klíč k efektivní komunikaci

970 Kč | 06.06.2025 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Objevte, jak neverbální komunikace ovlivňuje situace a náladu ve třídě či pracovním
kolektivu. Naučte se, jak jednotlivé součásti neverbální komunikace, jako jsou řeč těla,
mimika, hlas a postoj, mohou být propojeny a jak mohou změnit dynamiku interakcí.
Zjistěte, jak vědomé chování a přítomný okamžik mohou být nástrojem svobodného
rozhodování. Prozkoumejte zóny komfortu a využití hlasu a dechu jako nástroje neverbální
komunikace. Fotostudie a konkrétní situace účastníků vám pomohou pochopit, jak
proměna neverbálních signálů může měnit situace.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 06.06.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Péče o duševní zdraví učitelů

Panické ataky: Praktické rady a techniky

Zdarma | 09.06.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ

Na našemwebináři se dozvíte vše o stresu, jeho vlivu namozkové funkce a jak předcházet
panickým atakám. Naučíte se identifikovat situace, které stres vyvolávají, a pochopíte,
jak akutní i dlouhodobý stres ovlivňuje vaše tělo a mysl. Budeme se zabývat psychickými
a fyzickými projevy stresu, včetně hyperventilace a reakcí ”boj nebo útěk”. Naučíte
se, jak efektivně využívat KPZ (krabička poslední záchrany) jako nástroj první pomoci
nebo poslední záchrany. Představíme vám praktické techniky a nástroje pro dlouhodobé
zvládání stresu, včetně léčby, medikace, terapie, dechových cvičení a relaxačních
technik. Probereme také spojitost stresu se syndromem vyhoření a jak se mu vyhnout.

Číslo akreditace: VIM/2025_02
Termín zahájení: 09.06.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2025
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08888
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08867


Pedagogika

Implementace RVP PV v praxi

1 100 Kč | 13.06.2025 | 4 h.
MŠ

Hledáte praktické způsoby, jak realizovat požadavky Rámcového vzdělávacího programu
pro předškolní vzdělávání? Jak naplňovat RVP PV tak, aby bylo jeho využití přirozenou
součástí každodenní pedagogické činnosti? Přijď te si rozšířit a ukotvit klíčové pojmy
a zároveň získat konkrétní inspiraci pro jejich praktické uplatnění ve vaší mateřské
škole. Vzdělávací akce se zaměřuje na využití prožitkového učení v pedagogické praxi
– jeho význam, základní principy i praktické možnosti. V rámci skupinové práce si
vyzkoušíte analýzu i tvorbu vlastních aktivit. Odnesete si nové impulzy, sdílené zkušenosti
a především jistotu, jak smysluplně implementovat RVP PV do praxe.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 13.06.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ondřej Koželuh
Uzávěrka přihlášek: 09.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Krizová intervence pro pedagogy středních škol, VOŠ a konzervatoří

Zdarma | 17.06.2025 | 8 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Kurz postaví základy teorie krize a krizové intervence, na něž naváže představením
základních technik pro zklidnění jedince v krizi, technik práce s emocemi (smutek, pláč,
vztek…) , seznámí se specifiky a strukturou krizově intervenčního rozhovoru. Přinese
seznámení s prací linek důvěry a možnostmi jejich využití v krizových situacích. Nabídne
rovněž techniky psychohygieny nejenom pro krizové situace pedagoga. Součástí kurzu
bude možnost osvojovat si práci s tématem v modelových situacích a zážitkových
aktivitách, možnost přinášet kazuistiky a klást dotazy.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.06.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Bohunka Horská
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

36 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08882
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08740


Moderní metody výuky

Sensorické hrátky: koncentrace a kreativita s hracím stolem

890 Kč | 18.06.2025 | 3 h.
MŠ

Objevte, jak efektivně využít senzorické hry a hrací stůl k podpoře jemné motoriky,
koncentrace a kreativity dětí. Naučíte se praktické tipy a techniky, které můžete okamžitě
aplikovat ve své třídě. Součástí jsou ukázky aktivit a seznámení se startovacím balíčkem
pomůcek.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 18.06.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 09.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Pedagogika

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

V přípravě | 19.06.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

V celém kurzu prakticky zaměřeném budou účastníkům prezentovány jednotlivé
metodické postupy v oblasti rozvoje smyslového vnímání (dovedností a schopností)
dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ. Důraz bude kladen zejména na
vývojové hledisko jednotlivých percepčně-motorických funkcí. Dále bude obsahem
semináře seznámit účastníky s příčinným pozadím pozdější školní neúspěšnosti. U dětí
ohrožených specifickou poruchou učení působí včasné rozvíjení smyslového vnímání
i preventivně, neboť vede k tomu, že se projevy specifické poruchy učení ve školním
věku vůbec neprojeví nebo se mohou podstatně zmírnit. Účastníci se prakticky seznámí
s jednotlivými metodickými postupy, budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za
použití dostupných metodických materiálů a pomůcek. Vztah smyslového vnímání
a specifických poruch učení Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání Vnímání
prostoru a prostorové představy Nácvik orientace v prostoru Nácvik pravolevé orientace
atp.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 19.06.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 12.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08889
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08691


Provoz školy

Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta

890 Kč | 20.06.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Přemýšlíte o zavedení bezlepkové diety ve vašem stravovacím provoze? Tento kurz vám
poskytne všechny potřebné informace. Dozvíte se, jaké jsou zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, jaké potraviny jsou vhodné a nevhodné, a získáte
praktické rady z praxe. Naučíte se, jak připravovat chutné a bezpečnébezlepkovépokrmy
pro dětské strávníky. Připojte se a získejte jistotu v zavádění bezlepkové diety ve školní
jídelně. Účastníci pochopí zásady bezlepkové diety ve školách, aplikují technologické
postupy při přípravě bezlepkových pokrmů a vyberou vhodné potraviny pro bezlepkovou
dietu.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 20.06.2025, 10:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Bezmasé pokrmy prakticky

890 Kč | 20.06.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Naučte se sestavovat bezmasé menu pro školní jídelny, které odpovídá současným
trendům a je nutričně hodnotné a vyvážené. Tento kurz vás provede celým procesem
přípravy bezmasých pokrmů, které jsou vhodné pro dětské strávníky. Získáte praktické
rady a tipy, jak zajistit, aby vaše bezmasé pokrmy byly chutné a zdravé. Připojte se
a objevte novémožnosti bezmasého stravování ve školních jídelnách. Účastníci identifikují
význam bezmasého stravování ve školách, sestaví nutričně vyvážené bezmasé menu
a aplikují praktické rady při přípravě bezmasých pokrmů.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 20.06.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

38 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08737
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08738


Umění a pohyb

Čas pro regeneraci těla a mysli

2 300 Kč | 30.06.2025 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, , MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Připojte se k nám na cestě k regeneraci těla i mysli. Naučíte se zastavit se, zacvičit si
a naslouchat svému tělu, abyste obnovili svou energii. Kurz zahrnuje jednoduchá cvičení
na uvolnění napětí, techniky správného dýchání a práci s myslí pomocí koncentrace,
vizualizace a meditace. Prozkoumáme naše energetické tělo a zdroje naší energie. Tento
kurz vám poskytne nástroje k dosažení fyzického i mentálního zdraví

Číslo akreditace: VIM/2025_11
Termín zahájení: 30.06.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 23.06.2025
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Angličtina

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně
pokročilé

4 500 Kč | 18.08.2025 | 35 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Posuňte svou angličtinu na vyšší úroveň! Chcete se cítit jistěji v angličtině, rozšířit si aktivní
slovní zásobu a zlepšit svou komunikaci?
Zlepšíte své jazykové dovednosti – procvičíte náročné gramatické jevy, zdokonalíte
výslovnost a rozšíříte si slovní zásobu v každodenních i odborných tématech.
Získáte nové výukové tipy a materiály – inspirace pro hodiny, efektivní strategie pro práci
s texty, poslechem a hrami. Naučíte se, kde hledat kvalitní online zdroje.
Za pouhý týden uděláte obrovský pokrok. Díky 35 hodinám intenzivní výuky se přiblížíte
úrovni B2 a upevníte si své znalosti.
Co vás čeká? Interaktivní výuka zaměřená na praktickou komunikaci , gramatické jevy
v reálném kontextu , poslechová cvičení s tipy na efektivní využití ve výuce , práce
s autentickými texty, hry a aktivity pro rozvoj slovní zásoby i gramatiky.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 18.08.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 16.06.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08876
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08786


Pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění
obtíží

1 600 Kč | 18.09.2025 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Rozšiřte své pedagogické dovednosti s naším seminářem! Připojte se k našemu
specializovanému semináři zaměřenému na pedagogickou diagnostiku dětí předškolního
věku. Naučte se, jak správně zvolit postupy podle vývojové úrovně dítěte a získejte
konkrétnímetodicképostupyv oblasti grafomotoriky a vizuomotoriky. Seminář je zaměřen
na rozšíření kompetencí pedagogů v oblasti pedagogické diagnostiky dětí předškolního
věku – zvolení vhodného postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované
oblasti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům konkrétní metodické postupy v oblasti
grafomotorické a vizuomotorické.

Číslo akreditace: VIM/2025_MSMT
Termín zahájení: 18.09.2025, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Kariérový rozvoj podle nových Rámcových vzdělávacích programů pro
základní vzdělávání

1 150 Kč | 23.09.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Objevte nové přístupy k výuce kariérového rozvoje podle aktuálních Rámcových
vzdělávacích programů pro základní vzdělávání. Tento program je koncipován jako
metodická inspirace pro učitele, kteří vyučují předměty související s profesní orientací
a kariérovým rozvojem žáků. Hlavním tématem bude koncept vzdělávací oblasti ”Člověk,
jeho osobnost a svět práce”podle nových RVP ZV. Zvláštní pozornost bude věnována
oblasti kariérového rozvoje z hlediska očekávaných výsledků učení a představení
konkrétníchpříkladůpojetí tétooblasti ve výuce.Účastníci identifikují klíčovékomponenty
nové vzdělávací oblasti ”Člověk, jeho osobnost a svět práce”a vysvětlí principy
kariérového rozvoje podle nového RVP. Účastníci si osvojí konkrétní výukové metody
a aktivity, které podporují kariérový rozvoj žáků a zároveň naplňují očekávané výsledky
učení podle nového RVP.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 23.09.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

40 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08689
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08848


Péče o duševní zdraví žáků

Přístup k žákům s poruchami příjmu potravy

Zdarma | 26.09.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak podpořit žáky s poruchami příjmu potravy? Praktický kurz pro pedagogy. Poruchy
příjmu potravy nejsou jen otázkou jídla – ovlivňují psychiku, sociální vztahy i školní
prostředí žáků. Chcete se naučit, jak je včas rozpoznat a efektivně podpořit své žáky?
Seznámíte se s hlavními typy poruch – anorexií, bulimií a záchvatovitým přejídáním.
Pochopíte psychologické a sociální faktory vedoucí k jejich vzniku. Naučíte se, jak
správně komunikovat se žákem i jeho rodinou. Získáte praktické strategie pro podporu
žáků ve školním prostředí. Dozvíte se, jak zapojit multidisciplinární spolupráci a preventivní
opatření. Přihlaste se na tento kurz a získejte jak teoretický základ, tak praktické strategie
pro práci s žáky s PPP!

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.09.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Program k získání kompetencí Kariérového poradce

Zdarma | 26.09.2025 | 80 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Dlouhodobý vzdělávací program je koncipován v souladu s požadavky standardů pro
kvalifikaci Kariérový poradce/kariérová poradkyně dle NSK. Program může být přípravou
ke zkoušce dle tohoto standardu. Program Vám zejména nabídne teoretický i praktický
základ pro realizaci KP na školách. Moduly vzdělávacího programu: – Orientace
v platné legislativě v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti – Vyhledávání, systematizace
a vyhodnocování kariérových informací – Uplatňování metod, technik a postupů základní
kariérové diagnostiky – Vedení poradenského procesu a individuální a skupinové
poradenství – Používání speciálních komunikačních metod pro kompenzaci příslušného
ohrožení, rizika nebo znevýhodnění – Vzdělávací aktivity zaměřené na rozvoj dovedností
řízení kariéry – Nastavení poradenských služeb a spolupráce aktérů v oblasti kariérového
poradenství – Profesní rozvoj kariérového poradce Termíny výuky: 26. 9.,6.10.,6. 11.,19. 11.,10.
12. 2025, 7.1.,11. 2.,18. 3.,15. 4.,13. 5. 2026

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.09.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová, Mgr. Jana Galová MBA
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 41

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08811
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08914


Pedagogika

Efektivní komunikace se zákonnými zástupci dětí v mateřské škole

1 400 Kč | 08.10.2025 | 8 h.
MŠ

Je zřejmé, že dobrá spolupráce školy a rodiny je prospěšná pro každé dítě, proto je
potřeba podporovat tuto spolupráci zlepšováním informovanosti a zvyšováním důvěry.
Je důležité, aby učitelé byli profesně připraveni na efektivní komunikaci se zákonnými
zástupci dětí. Ve vzdělávacím programu se účastníci seznámí s formami komunikace se
zákonnými zástupci dětí v mateřské škole a se zásadami efektivní komunikace. Získají
informace o přípravě a vedení konzultací s využitím portfolia dítěte. Budou hledat postupy
a řešení různých situací při komunikaci se zákonnými zástupci a možnosti, jak se na
komunikaci připravit. Cílem je také sdílení zkušeností účastníků.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 08.10.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Hana Splavcová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Efektivní komunikace se zákonnými zástupci na 1. stupni ZŠ

1 400 Kč | 08.10.2025 | 8 h.
ŠD, ZŠ1

Vhodně nastavená spolupráce školy a rodiny je prospěšná pro každého žáka. Je důležité,
aby učitelé byli profesně připraveni na efektivní komunikaci se zákonnými zástupci žáků.
Ve vzdělávacím programu se účastníci seznámí s principy a formami komunikace se
zákonnými zástupci žáků na 1. stupni základní školy a se zásadami efektivní komunikace.
Získají informace o přípravě a vedení konzultací, tripartit a třídních schůzek. Budou
hledat postupy a řešení různých situací, které při komunikaci se zákonnými zástupci
můžou nastat a možnosti, jak se na ně připravit a jak jim případně předcházet. Součástí
vzdělávacího programu je také sdílení praxe a zkušeností účastníků.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 08.10.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Hana Havlínová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

42 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08638
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08637


Kariérové poradenství

Cesty k emoční rovnováze v kariérovému poradenství

Zdarma | 13.10.2025 | 6 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Hledáte účinné strategie pro zvládání stresu a budování emoční rovnováhy? Naučíte se
praktické techniky, jako je technika STOP, semaforu, umění dýchat a rychlá relaxace,
které vám pomohou zvládat emoční výzvy ve školním prostředí. Účastníci se naučí
různé metody, jak zvládat stres, úzkost a další emoční výzvy, a jak využít tyto techniky
ve své každodenní praxi. Konkrétně se zaměříme na: Technika STOP: Jak identifikovat
spouštěč a přetransformovat ho. Technika semaforu: Umožňuje zastavit, přehodnotit
situaci a rozhodnout se pro správnou reakci. Umění dýchat: Různé dechové techniky pro
uvolnění a zklidnění i nabuzení těla i mysli. Rychlá relaxace: Krátké, efektivní cvičení pro
okamžité snížení napětí a stresu. Emoční inteligence: krátké metody pro efektivní práci
v přítomném okamžiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 13.10.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Marcela Kolářová
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 43

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08911


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Duševní zdraví a prevence
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů
	Práce se vztekem u dětí a dospělých

	Inkluzivní vzdělávání
	Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů

	Duševní zdraví a prevence
	Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností

	Umělá inteligence
	Autorské právo ve školách a AI: co musíte vědět

	Moderní metody výuky
	Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

	Umělá inteligence
	AI ve Wordu a Excelu – ChatGPT, MS Copilot Pro

	Osobnostní rozvoj
	Konflikty – řešení modelových situací z praxe

	Péče o duševní zdraví žáků
	Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

	Digitální a mediální gramotnost
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

	Provoz školy
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

	Pedagogika
	Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

	Provoz školy
	Doplňková činnost školní jídelny prakticky

	Kariérové poradenství
	Genderově nestereotypní kariérní volba: Data z šetření žáků v JMK

	Pedagogika
	Pětiminutovky do každé hodiny
	Třídnické hodiny na 1. stupni ZŠ: Klíč k bezpečnému a podporujícímu prostředí

	Inkluzivní vzdělávání
	Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností u předškoláků

	Pedagogika
	Pedagog na adaptačním kurzu

	Děti se SVP
	Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD

	Kariérové poradenství
	Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

	Umělá inteligence
	AI nástroje pro učitele přírodovědných předmětů

	Kariérové poradenství
	Využití kreativních technik v kariérovém poradenství

	Moderní metody výuky
	Smyslové aktivity a sensory play v MŠ

	Pedagogika
	Asistent pedagoga jako partner: Klíč k lepší výuce i podpoře žáků

	Provoz školy
	Školy v přírodě a zotavovací akce v MŠ a ZŠ

	Osobnostní rozvoj
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

	Inkluzivní vzdělávání
	Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

	Osobnostní rozvoj
	Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

	Moderní metody výuky
	Nápadník činností: Jak podpořit dětskou kreativitu ve výuce

	Kariérové poradenství
	Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

	Umění a pohyb
	Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek II

	Práce s heterogenní skupinou žáků
	Alternativní metody ve výuce češtiny žáků s OMJ

	Duševní zdraví a prevence
	Žák s psychickými problémy na střední škole

	Pedagogika
	Třídnické hodiny na 2. stupni ZŠ: Klíč k bezpečnému a podporujícímu prostředí

	Inkluzivní vzdělávání
	Priority podpory žáka se školní nezralostí ve výuce (primární reflexy, dysfázie, ztráta zájmu)

	Psychologie
	Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci

	Evaluace a autoevaluace školy
	Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

	Inkluzivní vzdělávání
	Praktické postupy inkluzivní didaktiky: Podpora žáků s lehkým mentálním postižením

	Provoz školy
	Skartační řízení – listinná spisová služba

	Kariérové poradenství
	Aktuální trendy ve zpracování CV

	Péče o duševní zdraví žáků
	Úzkostné obtíže dětí v MŠ

	Inkluzivní vzdělávání
	Aspergerův syndrom ve škole – webinář

	Diferenciace a individualizace ve výuce
	Výuka českého jazyka žáků-cizinců – začlenění do výuky na SŠ

	Kariérové poradenství
	CMS v praxi: Jak pomoci žákům odhalit jejich kariérní potenciál

	Digitální a mediální gramotnost
	Canva ve vzdělávání

	Inkluzivní vzdělávání
	Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

	Duševní zdraví a prevence
	Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí

	Kariérové poradenství
	Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn

	Duševní zdraví a prevence
	Sebepoškozování u středoškoláků a mladých dospělých

	Kariérové poradenství
	Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

	Umění a pohyb
	Den s keramikou — Hlínohrátky s dětmi
	Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala
	Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

	Řízení a vedení školy
	Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé sborovny

	Psychologie
	Kulatý stůl: Společně k řešení výzev v péči o žáky středních škol

	Děti se SVP
	Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

	Osobnostní rozvoj
	Asertivita v praxi: Jak se bránit manipulaci a efektivně komunikovat

	Psychologie
	Neverbální signály: klíč k efektivní komunikaci

	Péče o duševní zdraví učitelů
	Panické ataky: Praktické rady a techniky

	Pedagogika
	Implementace RVP PV v praxi
	Krizová intervence pro pedagogy středních škol, VOŠ a konzervatoří

	Moderní metody výuky
	Sensorické hrátky: koncentrace a kreativita s hracím stolem

	Pedagogika
	Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

	Provoz školy
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta
	Bezmasé pokrmy prakticky

	Umění a pohyb
	Čas pro regeneraci těla a mysli

	Angličtina
	Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé

	Pedagogika
	Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží

	Kariérové poradenství
	Kariérový rozvoj podle nových Rámcových vzdělávacích programů pro základní vzdělávání

	Péče o duševní zdraví žáků
	Přístup k žákům s poruchami příjmu potravy

	Kariérové poradenství
	Program k získání kompetencí Kariérového poradce

	Pedagogika
	Efektivní komunikace se zákonnými zástupci dětí v mateřské škole

	Osobnostní rozvoj
	Efektivní komunikace se zákonnými zástupci na 1. stupni ZŠ

	Kariérové poradenství
	Cesty k emoční rovnováze v kariérovému poradenství

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

